

Vinner Nej, har Riksdagen medgifvit, att den landshöfdingen i Stora Kopparbergs län på lön anslagna kronolägenheten Hushagen i Stora Tuna socken af nämnda län må, utan förändring af dess i jordeboken nu påförda ränta, utgörande, omsatt i penningar efter Kongl. förordningen den 23 Juli 1869, 202 R:dr 75 öre, varda inom den 14 Mars 1873 till Stora Kopparbergs bergslag försåld emot en köpeskilling af 100,000 R:dr, samt med vilkor att det med bergslaget den 13 Mars 1855 om lägenheten afslutade arrendekontrakt vid tillträdet till all kraft och verkan förfaller, utan att något ersättningsanspråk af hvad beskaffenhet som helst må af bergslaget mot kronan väckas, äfvensom i sammanhang dermed förklarar, att ofvanberörda köpeskilling bör till Riksgälds-kontoret ingå, emot det att å riksstatens sjetta hufvudtitel uppföres ett särskildt förslagsanslag å 2,500 R:dr, till bestridande af ersättning, beräknad efter årligt medelmarkegångsvärde å det till landshöfdingen i länet för närvarande från ifrågakvarande lägenhet utgående arrende jemte forsellönersättning.“

Stockholm den 2 Maj 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.

N:o 81.

Ank. till Riksd. Kansli den 2 Maj 1872, kl. 8 e. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om slutbetalning af Riksgäldskontorets återstående skuld till Riksbanken för lån till 1808 och 1809 årens krigskostnader.

(R.-A.)

Uti en inom Första Kammaren väckt och till Stats-Utskottet remitterad motion (N:o 8) har Herr *A. O. Wallenberg* föreslagit,

att Riksdagen nu behagade besluta, att af de tillgångar, som Kongl. Maj:t ansett böra uti Riksgäldskontoret reserveras för "Statsverkets ovissa och framtida behof", eller af andra befintliga öfverskottet den återstående statsskulden för 1808 års krigskostnader, utgörande den 31 December 1871 R:mt 1,716,000 R:dr, må inom innevarande års utgång, så till kapital som ränta, slutföras.

Då bifall till motionärens förslag, hvarigenom Riksgäldskontorets nuvarande tillgångar på en gång skulle komma att minskas med mera än 1,700,000 R:dr, skulle hafva till följd, att ett motsvarande belopp måste till fyllande af Statens behof anskaffas under en tid, då för dessa behof i allt fall en betydlig ny upplåning icke kan undvikas, anser Utskottet, vid sådant förhållande, och då Statsverket icke tillförbundit sig att till Riksbanken återbetala ifrågavarande skuld annorlunda, än genom erläggande årligen af 132,000 R:dr R:mt, förutom förskrifven 4 procents ränta å det efter hvarje liqvid återstående kapital, skäl icke förefinnas att tillstyrka bifall till det framställda förslaget, utau hemställer,

att Herr Wallenbergs ofvanberörda motion icke må till någon åtgärd föranleda.

Stockholm den 2 Maj 1872.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.